
Ohnišťany
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.329532N, 15.510981E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 882 ha

Počet obyvatel: 330 PSČ: 503 54

Adresa URL: www.ohnistany.cz

O obci
Obec Ohnišťany se nachází asi asi 10 km severně od města Nový Bydžov.

Historie obce
Historicky jsou Ohnišťany známy již od 14. století, kdy byly sídlem zemanů z Ohnišťan, kteří zde
vlastnili středověkou tvrz. Název obce je pravděpodobně přenesen z pojmenování zdejších lidí...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obchod a obecní hostinec.

Okolí a příroda
Obcí protéká Ohnišťanský potok, který se vlévá do Javorky.

Současnost obce
V obci je pro předškolní děti zřízena mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Z další občanské vybavenosti je
zde rovněž poštovní úřad.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklistická stezka.

Památky a zajímavosti
V Ohnišťanech stojí kostel na vyvýšeném místě, je zasvěcen sv. Václavovi a je gotického zaměření.
Doba vzniku a postavení kostela je těžko zjistitelná, neboť první zápisy o tom jsou latinské a stejně
začínají až po zřízení fary, tj. roku 1788...

Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10561/ohnistany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:45:54


